Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO: 840 /2022

RESPONSÁVEL: NPE

AUTORIZADO POR: DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

DATA: 21/12/2022

ASSUNTO: Resultado do JEESP – Pré Mirim e Juvenil

PÚBLICO-ALVO: Todas as Escolas Estaduais

PUBLICAR NO SITE DA DIRETORIA DE ENSINO: Sim

COMUNICADO

Senhores Gestores e Professores de Educação Física;

          É com muita satisfação, gratidão e carinho que divulgamos os Resultado do

JEESP. Foram 21 escolas inscritas na Categoria Pré-Mirim, 476 estudantes, 19

escolas inscritas na categoria Juvenil, 514 estudantes, totalizando 990 estudantes

inscritos, sob a orientação esportiva de 37 professores de Educação Física envolvidos

com muito empenho.

           A Diretoria de Ensino Região de Americana agradece a participação de todos

envolvidos, reforçando a importância do valor que o esporte, a atividade física, e

especificamente os Jogos Escolares do Estado de São Paulo (JEESP) têm na vida

destas crianças e adolescentes. Estamos motivados e esperançosos para o próximo

ano. Que venha 2023! “vamos arrebentar a boca do balão”, forte abraço a todos.

         Segue abaixo a tabela com os resultados:

 Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

 Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

Atenciosamente,

 Rua Duque de Caxias, 600 | CEP 13466-320 | Americana, SP | Fone: (19) 3471-6100 | E-mail: deame@educacao.sp.gov.br

Tabela de resultados: CLIQUE AQUI.

RESPONSÁVEIS:

Luciana de Carvalho Freitas
PEC
NPE

Glaucia Roque Rocha Pio
Coordenador de Equipe Curricular – CEC

  NPE

De acordo:

Haroldo Ramos Teixeira
DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO

  GABINETE DO DIRIGENTE

https://docs.google.com/document/d/1T4BZndRxWuBhaSOffdmhYQs3UBAyDe8q/edit?usp=sharing&ouid=100066743336108530402&rtpof=true&sd=true